yılında2 ezan rüyasıyla3 birlikte namaza daveti ifade eden ezanı, rüyayı gören sahabe ya
da sahabelere okutmamıştır. Muhtemelen sesirıi daha önceden dirılediği ve güzelliğine
kanaat getirdiği Hz. Bilal'i (ö. 20/641) çağırtarak ezanı ona okutmuş, bu davetinancak
güzel sesli kişiler tarafından yapılması gerektiğini vurgulamak istemiş ve hayatı boyun
ca da bu minval üzere hareket etmiştir. 4 Hatta Medirıe' de bazı müşrik gençlerirıirı ezan
ile alay etmelerirıe şahit olmuştur. Gençlerirı Hz. Peygamber'irı kendilerirıi gördüğünden
dolayı korkmalarına rağmen o, kötülüğe iyilikle muamele ederek, o gençler arasından
sesi güzel olaruru tespit ederek ezan lafızlarıyla alay eden bu gence (Ebı1 Mahzı1re ö.
59/679) bizzat kendisi ezanı tam olarak öğretmiş ve onun da Müslüman olmasına vesile
olmuştur.5 Böylece Hz. Peygamber'irı ezan okuyacak müezzirılerirıi bizzat kendisirıirı
seçtiğille şahit olmaktayız. Onun müezzirı seçerken nelere dikkat ettiği hususu göz
önünde bulundurduğumuzda, müezzirıirı, ezan lafızlarının doğru telaffuzuna ilitirnam
göstererek özellikle sesirıirı güzel ve gür olması gerektiğini anlamış bulunmaktayız. Hz.
Bilal'irı ilk ezanı okuduğu gün Hz. Peygamber'irı, ezan rüyasını gören Abdullah b. Zeyd
b. Sa'lebe'ye (ö. 33/653) hitaben, "Bilal'in sesi seninkinden dahagür''6 diyerek iki ses
arasında bir karşılaştırma yapması ve ezanın daha gür ve güzel bir ses ile okunmasını
istediğini ifade edebiliriz. Burada sadece güzel bir ses ile ezanın okunmasının yeterli
olmayacağı belirtilmiş, güzel sesirı yanında gür ve parlak bir sese de sahip olunması
gerektiği vurgulanrruştır.

23 Buhari, "Enbiya", 12; Buhan, "Daavat" 33; Müslirn, "Salat" 66; Ebu Davud, "Salat" 183;
Nesru, "Sehv" 51; Tumizi "Vitr" 20; Abdi'l-Latifi'z- Zebidi, Sahih-i Buhiiri Muhtasan Teaid-i
Sarih TercemesiveŞerhi, (Terc. Kc1mil Miras), DİB Yay., Ankara 1986, IX, 128, XI, 162.

24 Eyüp Sabri Paşa, Mir'iitü'l-Haremeyn (Mir'iit-ı Medine), Bahriye Matbaası, İstanbul
1304/1886, Il, 377.

25 Ebu'l-Fadl Muhammed Halil Efendi el-Muradi, Silku'd-Durer fi Aytini'l-Karini's-Stini Aşer,
(my.), Mısır Bulak 1301/1884, I, 475. Detaylı bilgi için bkz. Fatih KDca,İslam Tarihi ve Mede
n(yetinde Salii/ar ve Salaviitlar, CÜSBE, Basılmamış Doktora Tezi, Sivas 2013.